

Protokół Nr XVII/08

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 28 kwietnia 2008 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 11.30 – 14.00.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy, Z-ca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że 12-tu Radnych obecnych na sesji zapewnia prowadzenie prawomocnych obrad - pełny skład Rady Gminy to 15 członków – listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad – co już zrealizowano
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w 2007 r.
7. Informacja o umorzeniach, odroczeniach, rozłożeniu na raty i zwolnieniach podatkowych w Gminie w 2007 r.
8. Absolutorium dla Wójta Gminy.
9. Wnioski Komisji
9. Podjęcie uchwał.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zakończenie obrad.

Za takim porządkiem obrad opowiedziało się jednogłośnie 12-tu Radnych.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu opowiedziało się jednogłośnie 12 radnych.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły interpelacje, w związku z czym nie będzie realizowany pkt 10 porządku obrad.

Do sali obrad weszli dotychczas nieobecni Radni: Zygmunt Wolny, Tadeusz Wroński, Roman Tłołka.

Ad. 5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami jak w załączniku nr 3.

Radni nie wnieśli pytań do sprawozdania Wójta.

Skarbnik Gminy omówiła wydane Zarządzenie o zmianach w układzie wykonawczym budżetu Gminy na rok bieżący.

Ad. 6

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w roku 2007 zostało przeanalizowane przez Komisję Budżetową. Komisja sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie. Komisja Rewizyjna po szczegółowej kontroli wystąpiła z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Wójtowi za rok 2007.

Udzieliła głosu Pani Skarbnik, która omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2007. Poprosiła, aby dochody zostały przedstawione w formie tabelarycznej, po czym Radni będą zadawać pytania do strony dochodów.

Skarbnik Gminy podała, że budżet Gminy po stronie dochodów wynosił 16.287.925,31 zł i został zrealizowany w wysokości 102 % - w kwocie 16.616.058,52 zł – sprawozdanie stanowi załącznik nr 4.

Dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 104 %,

- dotacje celowe z budżetu państwa w wysokości 93 % / kształtuje się to prawidłowo, ponieważ na koniec roku ma miejsce zwrot dotacji celowej/,
- dotacje celowe z powiatu na zadania realizowane na podstawie porozumień 100 %,
- dotacje z funduszy celowych 73 %
- subwencja ogólna, w tym część oświatowa 100 %.

Nadwyżka budżetowa z roku ubiegłego zaangażowana w działalność roku bieżącego to kwota 1.865.803,45 zł.

Radni nie wnieśli pytań do dochodów budżetowych w roku 2007.

Po stronie wydatków budżet zrealizowano w wysokości 88 %, przy planie 17.769.163,63 zł wydatkowano kwotę 15.696.376,40zł .

W okresie sprawozdawczym w porównaniu do uchwalonego na dzień 1 stycznia 2007 r. budżet uległ zwiększeniu o kwotę 1.636.968,63 zł w związku z wprowadzeniem uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta.

Pani Skarbnik podała realizację wydatków budżetowych w poszczególnych rozdziałach . Poinformowała, że niska realizacja wydatków nastąpiła w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa /60%/ i w Dziale 710 – Działalność Usługowa /59%/ z uwagi na wydłużone postępowanie w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego w związku ze złożonym zażaleniem na postanowienie Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku oraz opóźnienia prac przygotowawczych związanych z przystąpieniem do kolejnych zmian planów zagospodarowania przestrzennego.

Wydatki, które nie wygasły z upływem roku budżetowego w 2007 r. występują w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, tj. II etap dokumentacji budowy kanalizacji przy ul. Granice i

Wolności w Połomi /przy granicy z Gminą Świerklany/ w kwocie 17.000 zł oraz w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport tj. projekt budowy hali sportowej w Gogołowej w kwocie 94.000 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Radni analizując wykonanie budżetu na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego podnosili kwestie wysokich kosztów zużycia energii elektrycznej w Szkole w Połomi. Wiemy, że były prowadzone rozmowy w zakresie szukania alternatywnych źródeł ogrzewania budynku Szkoły. Temat nadal pozostaje, sprawę ogrzewania Szkoły proponuje się ponownie przeanalizować na posiedzeniu Komisji Budżetowej. Wnioski z posiedzenia Komisji stanowią załącznik nr 5.

Ad. 7

Wójt Gminy poinformował, że jeden podatnik, posiadający zaległości w opłacie podatku zobowiązał się na piśmie, że zaległość zostanie spłacona w ratach. Natomiast żadna z instytucji nie zwracała się o umorzenie lub też rozłożenie na raty podatków.

Radny Roman Tłołka zapytał o spłatę zaległości Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Połomi, które powinien uregulować likwidator Spółdzielni. Skarbnik Gminy podała, że to już drugi likwidator Spółdzielni, który nie reguluje należności i z którym brak kontaktu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mszana sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2007.

Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr 4100/V/46/2008 z dnia 16 kwietnia 2008 r. V Składu Orzekającego RIO jak w załączniku nr 6.

Ad. 8

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia br. rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu i skierowała wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium – załącznik nr 7.

Izba Obrachunkowa wydała opinię w sprawie wniosku Komisji – w formie Uchwały Nr 4100/V/30/2008 z dnia 10 kwietnia br. podpisaną przez Przewodniczącego V Składu Orzekającego. – załącznik nr 8.

Przewodnicząca odczytała wniosek Komisji i opinię RIO.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mszana za 2007 r. oraz udzielenia absolutorium Wójtowi z tego tytułu.

Uchwała Nr XVII/17/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła Wójtowi gratulacje, Wójt podziękował Radnym za udzielone absolutorium i zapewnił o dalszej współpracy.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 min przerwę w obradach.

Ad. 9

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Aniela Gąsior odczytała wnioski z posiedzenia Komisji z dnia 22 kwietnia br. – załącznik nr 9.

Wójt omówił projekt uchwały, który Radni otrzymali w dniu sesji, a który zwiększał dodatkowo o 30.000 zł kwotę rozdysponowywanej nadwyżki budżetowej.

Podał, że środki te zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów zakupu śląskich strojów ludowych dla Koła Gospodyń Wiejskich w Gogołowej – 10.000 zł., oraz wyposażenia ogólnodostępnego placu zabaw w Sołectwie Połomia – 20.000 zł. Na zadanie te zostały złożone wnioski o dotację z „Programu odnowy wsi województwa śląskiego na lata 2006-2010.

W związku z organizowanymi przez GOS zawodami sportowymi niezbędne jest zawarcie porozumienia z Miastami Wodzisław Śl. i Rydułtowy. Dlatego został przygotowany stosowny projekt uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Wodzisław Śl. oraz Miastem Rydułtowy porozumienia dotyczącego zorganizowania cyklu zawodów sportowych w kolarstwie górskim – Grand Prix MTB Euroregionu Silesia 2008 / preliminarz wydatków na organizację imprez sportowych organizowanych przez GOS w załączniku nr 10/.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XVII/18/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Kolejny projekt odczytany przez Panią Skarbnik dotyczył zmian w budżecie na 2008 r.

Uchwała Nr XVII/19/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie: zmian wieloletniego programu inwestycyjnego stanowiącego załącznik Nr 12 do Uchwały Rady Gminy z dnia 17 grudnia 2007 r. Nr XIII/88/2007 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2008 r.

Poinformowała, że dokonano zwiększenia wysokości wydatków na wykonanie łącznika ul. Kopernika i ul. Mickiewicza . Środki na to zadanie zarezerwowano w budżecie Gminy na sesji w dniu 17 marca 2008 r. Uchwałą nr XVI/12/2008.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XVII/20/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad Pan Damian Parma zapoznał obecnych z Protokołem Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, która przeanalizowała wnioski o zmianę planów zagospodarowania przestrzennego Gminy – załącznik nr 11.

Radni zdecydowali, aby wnioski złożone przez: Państwo Skorupa, Pana A. Menżyka, Pana D. Kozik, i Państwo Kuczka zostały rozpatrzone ponownie. Pozostałe wnioski Rada zaakceptowała zgodnie z rozstrzygnięciem Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszana.

Uchwała Nr XVII/21/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Wójt Gminy poinformował, że jest przygotowywany wniosek o pozyskanie dotacji unijnej na realizację projektu pod nazwą „Promocja kultury ludowej Gminy Mszana na terenie Niemiec i Czech oraz organizacja ludowych imprez kulturowych na terenie Gminy”.

Aby pozyskać środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 -2013 w budżecie Gminy należy w latach 2008-2010 zabezpieczyć środki finansowe:

w roku 2008 – 11.764,50 zł, w roku 2009 – 11.917,50 zł w roku 2010 – 11.737, 50 zł.

Stąd kolejny projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Mszana środków finansowych na realizację projektu wymienionego wcześniej.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, czy wyrażają zgodę na głosowanie projektu tej uchwały. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę, Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XVII/22/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Ad. 11

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pisma:

- Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 7.04.br nr BR.0714-01/08 dotyczące zwołania wspólnej sesji Rady Powiatu, Rad Gmin i Miast poświęconej tematyce rodziny – załącznik nr 12 do protokołu.

Sesja planowana jest na dzień 19 maja br.

- Przedsiębiorstwo Komunalne EKO-GLOB Kuczaty Janusz pismem z dnia 22.04.br zwrócił się o zweryfikowanie uchwały Nr XIV/97/2007 podjętej przez Radę Gminy w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych – pismo stanowi załącznik nr 13.

W wyniku dyskusji ustalono pozostawić górne stawki opłat na poziomie określonym w powyższej uchwale. Teren Gminy był dotychczas obsługiwany przez cztery Firmy, dodatkowo zgłosiła się kolejna, w związku z czym nie ma potrzeby, aby Rada Gminy podejmowała temat odpłatności za wywóz odpadów komunalnych.

- opinii prawnej wydanej w związku z pełnioną przez Radnego Tadeusza Wrońskiego funkcją Prezesa Zarządu Klubu Sportowego „Płomień” Połomia – załącznik nr 14.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała Radnym o obowiązku złożenia w terminie do końca kwietnia oświadczeń majątkowych.

W związku z przekazaną przez Sołtysa Sołectwa Mszana Panią Iloną Mura informacją o problemach z pobraniem opłaty targowej w czasie odpustu w Mszanie Przewodnicząca Rady Gminy podała, że wysokość stawek podatkowych opłaty targowej ponownie zostanie rozważona przez Radę.

Sołtys Sołectwa Połomia Pani Stanisława Rduch zapytała o miejsce ustawienia straganów w czasie odpustu w Połomi, na co odpowiedzi udzielił Wójt.

Radny Roman Tłołka zapytał o sypanie kamienia przez Kopalnię „Zofiówka” na hałdę w Gogołowej.

Wójt odpowiedział, że uzyskał z Kopalni informację, że materiały zostaną przygotowane i przedstawione do wiadomości Radnych na sesji.

Ad. 12

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję.

Protokółowała:

G. Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek